
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.153 dt.27.09.1999 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Ky Vendim bazohet në : Ligjin Nr.7572, Dt.10.06.1992, V.K.M. Nr.153 

Dt.03.04.1993 “Për kalimin e Objekteve kryesore Ndërmarrjeve dhe 

Institucioneve Shtetërore” dhe relacionin e D.P.P.P. & SH. 

Në kuadrin e Programit Phare, Bashkisë së Tiranës, i janë lëvëvruar falas disa 

makineri ndërtimi të blera në bazë të Tenderit Ndërkombëtar AL/9709-02 të 

zhvilluar nga PMU e Infrastrukturës Ujore pranë Ministrisë së Punëve Publike 

dhe Transporteve. 

Makineritë e sipër përmendura janë si më poshtë : 

1.Ekskavator Fiat-Hitaci                        copë 2 (dy) 

2.Pastrues me presion të lartë                 copë 1 (një) 

3.Trapan elektrik                                     copë 1 (një)  

4.Analizues gazi                                      copë 1 (një) 

5.Sharrë betoni                                        copë 1 (një) 

6.Gjenerator portabël                              copë 1 (një) 

7.Pastrues me presion me ujë të ftohtë   copë 1 (një) 

8.Kompresor ajri i lëvizshëm                   copë 1(një) 

9.Ngjeshës me vibrim                             copë 1 (një) 

10.Dumper kompakt                               copë 1 (një) 

11.Pastrues të thatë                                 copë 1 (një) 

 

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

1. Të bëhet kalimi Kapital i këtyre makinerive në Ndërmarjen 

Komunale të Ujësjellësit me destinacion Sektorin e Kanalizimeve që i 

bashkohet kësaj Ndërmarrje brenda muajit Gusht 1999. 

 

2. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


